



No. EXPEDIENTE
DIGEV-DAF-CM-2020-0151

Fecha de emisión: 6/8/2020

Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2020-00230**

Descripción: **Compra de materiales ferreteros**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Constructora Novo Toribio & Asociados, SRL**

RNC: **130228094**

Nombre Comercial: **Constructora Novo Toribio & Asociados, SRL**

Domicilio Comercial: **José Contreras, Edif. Santa María, Suite 205, 10109 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-908-0195**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto Total: **824,631.20**

Moneda: **DOP**



Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSE MILLER
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31161614	PIES DE ALAMBRE #10	200.00	UD	17.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
2	31161614	PIES DE ALAMBRE #8	200.00	UD	30.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
3	31161614	BOMBILLOS INFRARROJO DE 250 WAST 120 VOLTIOS	100.00	UD	475.00	47,500.00		8,550.00	0.00	56,050.00
4	31161614	TUBO EMT DE 1/4	100.00	UD	480.00	48,000.00		8,640.00	0.00	56,640.00
5	31161614	TORNILLO DE 1 1/2X12	200.00	UD	4.00	800.00		144.00	0.00	944.00
6	31161614	TARUGO PLASTICO MAMEY	200.00	UD	4.00	800.00		144.00	0.00	944.00
7	31161614	BREAKERS DE 30 AMPERE DE UN POLO	40.00	UD	445.00	17,800.00		3,204.00	0.00	21,004.00
8	31161614	CAJA OCTAGANALES	50.00	UD	50.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
9	31161614	ROCETAS DE PORCELANA	50.00	UD	95.00	4,750.00		855.00	0.00	5,605.00
10	31161614	COPLIN EMT	50.00	UD	29.00	1,450.00		261.00	0.00	1,711.00
11	31161614	ABRAZADERA	200.00	UD	25.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
12	31161614	BOMBILLO FLUORESCENTE DE 100 WAST 120 VOLTIOS	100.00	UD	350.00	35,000.00		6,300.00	0.00	41,300.00
13	31161614	PIES DE ALAMBRE #6	200.00	UD	45.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
14	31161614	TAPE DE GOMA 3M	35.00	UD	125.00	4,375.00		787.50	0.00	5,162.50
15	31161614	PIES DE ALAMBRE DE GOMA #10	300.00	UD	75.00	22,500.00		4,050.00	0.00	26,550.00
16	31161614	TAPE 3M GRIS	35.00	UD	125.00	4,375.00		787.50	0.00	5,162.50
17	31161614	DOBLE TIRO DE 125 AMPERES DE 3 POLO	30.00	UD	675.00	20,250.00		3,645.00	0.00	23,895.00
18	31161614	CURVAS DE 3/4 EMT	50.00	UD	65.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
19	31161614	PERFIL DE 1 1/2X1 1/2	50.00	UD	2,390.00	119,500.00		21,510.00	0.00	141,010.00
20	31161614	DISCO CORTE 14 RHOD ST 36	35.00	UD	650.00	22,750.00		4,095.00	0.00	26,845.00
21	31161614	DISCO DE CORTE METABO 5/64	35.00	UD	645.00	22,575.00		4,063.50	0.00	26,638.50
22	31161614	BROCHA 2	50.00	UD	85.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
Firma

Nombre y Apellido

OLIVER J. BASSETT MILLER
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de compra, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2020-0151



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
23	31161614	THINNER 900 TRO Comentarios proveedor: TROPICAL	50.00	UD	350.00	17,500.00		3,150.00	0.00	20,650.00
24	31161614	GUANTES LEATHER GRIS AZUL	100.00	UD	590.00	59,000.00		10,620.00	0.00	69,620.00
25	31161614	TUBOS GALVANIZADOS DE 1 1/2X20	70.00	UD	2,120.00	148,400.00		26,712.00	0.00	175,112.00
26	31161614	PIES DE SOGA PARA DRIZA DE BANDERA DE 1/4	100.00	UD	95.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
27	31161614	LIBRAS DE ELECTRODO UNIVERSAL DE 3/32	100.00	UD	95.00	9,500.00		1,710.00	0.00	11,210.00
28	31161614	DISCO DE CORTE 7 Comentarios proveedor: Dewalt	95.00	UD	517.00	49,115.00		8,840.70	0.00	57,955.70

Subtotal RD\$	698,840.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	125,791.20
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	824,631.20

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
19	PERFIL DE 1-1/2X1 1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER BASSETT MILLER
Firma
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de compra, DIGEV.

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
20	DISCO CORTE 14 RHOD ST 36	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
21	DISCO DE CORTE METABO 5/64	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
18	CURVAS DE 3/4 EMT	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
15	PIES DE ALAMBRE DE GOMA #10	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
16	TAPE 3M GRIS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
17	DOBLE TIRO DE 125 AMPERES DE 3 POLO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
26	PIES DE SOGA PARA DRIZA DE BANDERA DE 1/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
27	LIBRAS DE ELECTRODO UNIVERSAL DE 3/32	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
28	DISCO DE CORTE 7	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	95.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
25	TUBOS GALVANIZADOS DE 1 1/2X20	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
22	BROCHA 2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
23	THINNER 900 TRO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
24	GUANTES LEATHER GRIS AZUL	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
5	TORNILLO DE 1 1/2X12	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
6	TARUGO PLASTICO MAMEY	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
7	BREAKERS DE 30 AMPERE DE UN POLO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
4	TUBO EMT DE 1/4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Nombre y Apellido

OLIVER J. BASSETT MILLER
Capitán de Fragata, ARD.
Enc. Dpto. de compra, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2020-0151



Nombre y Apellido

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	PIES DE ALAMBRE #10	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
2	PIES DE ALAMBRE #8	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
3	BOMBILLOS INFRARROJO DE 250 WAST 120 VOLTIOS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
12	BOMBILLO FLUORESCENTE DE 100 WAST 120 VOLTIOS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
13	PIES DE ALAMBRE #6	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
14	TAPE DE GOMA 3M	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
11	ABRAZADERA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
8	CAJA OCTAGANALES	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
9	ROCETAS DE PORCELANA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.
10	COPLIN EMT	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	6/8/2020 11:30:00 a.m.




FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

OLIVER J. BASSO MILLER
 Capitán de Fragata, ARD.
 Enc. Dpto. de compra, DIGEV.

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido